—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 72 от 16 ноября 2023 года
Об определении уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с изменением структуры Администрации города Волгодонска Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» на осуществление контроля в сфере закупок определить Администрацию города Волгодонска в лице сектора контроля в сфере закупок и внутреннего финансового аудита, осуществляющего свои функции в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.	Признать утратившими силу решения Волгодонской городской Думы:
1)	от 19.12.2013 №102 «Об определении уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок»;
2)	от 11.08.2015 №103 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №102 «Об определении уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок».
3.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (Брежнев А.А.) и главу Администрации города Волгодонска Макарова С.М.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							С.Н. Ладанов

Проект вносит
глава Администрации
города Волгодонска

image1.wmf